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Preisblatt HAUS-STROM GmbH 
Grundversorgung Strom und Entgelte für sonstige Leistungen 
 
‐ Haushalt ‐        Preise gültig ab 1. Oktober 2017 
 
Auf Grundlage der gültigen Lieferbedingungen, den aktuellen Preisen in Verbindung mit den 
aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen der HAUS-STROM GmbH zur Stromversorgung,  
bietet die HAUS-STROM GmbH innerhalb ihres Versorgungsgebietes für Sie Strom zu den nach- 
folgenden allgemeinen Preisen an. 
 
Die vorgenannten Unterlagen sind im Internet unter www.haus‐strom.de abrufbar und liegen in 
den Geschäftsräumen der HAUS-STROM GmbH aus und werden auf Wunsch gern zugesandt. 
 

Nettopreis1   Bruttopreis2 

Ihr Arbeitspreis: (€ / kWh)    0,231   0,2749 
Ihr Grundpreis: (€ / Monat)    7,50    8,925 
 
Nichterteilung der SEPA – Einzugsermächtigung 
(wird pro Buchung eine Bearbeitungsgebühr erhoben ) 2,52   3,00 

Mahnung 3 (€ / Vorgang)     21,01    25,00 
Mahnbescheid (€ / Vorgang)    29,41    35.00 
Nachinkassogang 3 (€ / Vorgang)    33,31   40,00 
Außergerichtliche Kosten nach Mahnung 86,00 €   102,34 € 
 
Unterbrechung bzw. Sperrung der  
Stromlieferung 3(€ / Vorgang)    175,63    209,00 
o Anfahrtskostenpauschale(€ / Vorgang)   36,97    44,00 
o Sperrpauschale (€ / Vorgang)    63,87    76,00 
o Wiederinbetriebnahmepauschale (€ / Vorgang)  74,79    89,00 
 
Abschluss einer Ratenzahlungsvereinbarung 3, 4  

(€ / Vorgang)      18,49    22,00 
 
Zinssatz bei Verzug und Ratenzahlungsvereinbarungen 4 gesetzlicher Verzugszinssatz. 
Für die Bearbeitung von Bankrückläufern erfolgt eine Kostenerstattung durch den Kunden. 
Über einen vom Vertrag abweichenden Abrechnungszyklus ist eine gesonderte Vereinbarung  
zu schließen. 
__________________________________________________________________________________ 
1 Die Nettopreise enthalten in den verbrauchsabhängigen Preisbestandteilen die gesetzlichen Umlagen aus EEG (Erneuerbare‐Energien‐Gesetz) und KWKG 
(Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft‐Wärme‐Kopplung) sowie die seit 1. Januar 2003 gültige Ökosteuer von 2,05 ct/kWh. 
2 Die angegebenen Bruttopreise wurden auf Basis der Nettopreise zuzüglich der geltenden Mehrwertsteuer von 19% ermittelt. 
Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet. 
3 Von der Mehrwertsteuer befreite Leistungen. 
4 Gültig ab 01. Oktober 2017, gemäß der Allgemeinen Geschäftsbedingungen HAUS-STROM GmbH ‐ Stand: 01. Oktober 2017 
Bitte beachten Sie: Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten 
finden Sie auf einer bei der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter www.bfee‐online.de. 

 

Information zur Preisanpassung zum 01.10.2017 

http://www.bfee‐online.de/
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Im Oktober letzten Jahres wurden die ab dem 01.01.2017 geltenden Umlagebeträge sowie 

Netzentgelte für die Stromlieferung bekanntgegeben. Der Übertragungsnetzbetreiber hat ab dem 

01.01.2017 seine Netzentgelte erheblich erhöht. Dieses hat auch Auswirkung auf den Strombezug für 

uns vom Netzbetreiber. Auch bei den öffentlich-rechtlichen Abgaben, wie der EEG-Umlage von 6,35 

ct/kWh (2016) auf 6,88 ct/kWh(2017) gab es Veränderungen. Für uns war es Anlaß, wie für alle 

Energieversorgungsunternehmen, die Preiskalkulation unter Berücksichtigung der Entwicklung aller 

preisbildenden Faktoren zu überprüfen. 

 

Bild: Entwicklung der EEG-Umlage in Deutschland 
 
 

Auf die Entwicklung der Netzentgelte, Steuern und Umlagen haben wir als Lieferant keinen Einfluß. 

Für uns sind diese Kostenbestandteile lediglich Durchlaufposten, die wir für Sie in voller Höhe an die 

entsprechenden Behörden und Netzbetreiber abführen.  

Wir haben uns der Entwicklung gestellt und haben uns neue Lieferanten für den Zusatzstrom gesucht. 

So können wir Ihnen noch die alten Preise bis zum 31.03.2017 garantieren und passen den 

Arbeitspreis ab 01.04.2017 um die Erhöhung der EEG-Umlage (0,53 ct/kWh), aber nicht im vollen 

Umfang um 0,50 ct/kWh an.  

Details entnehmen Sie umseitig. 

Sollten Sie Fragen haben, stehen wir Ihnen zu deren Beantwortung gern zur Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

Ihre Haus-Strom GmbH 


